
熱感知器� 定格・仕様� （寸法単位：㎜）�

定温式スポット型感知器�
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�

耐火建築物�

その他�

耐火建築物�

その他�

特種�

70㎡�

40㎡�

35㎡�

25㎡�

1種�

60㎡�

30㎡�

30㎡�

15㎡�

2,900円�

2,900円�

2,100円�

2,100円�

650円�

600円�

BV40108K�

BV40118K�

BV41218K�

BV41228K�

BVK4000�

BVK4010

種　類� 品　番�国家検定�型式番号�

感第44～16～4号�

感第44～15～3号�

感第48～28～5号�

感第48～27～7号�

標準価格�
＜税抜＞�

注）1.3線式ベースで出火室表示システムに対応します。�
2.スマートセンサはヘッド＋ベース＋プレートで1セットです。�
3.自己保持機能とは、感知器が発報すれば受信機が復旧するまでベースの確認灯が点灯している機能です。�

※自己保持タイプの感知器の接続個数は、シンプルP-1、シンプルP-2シリーズ、フレキシブルP-1シリーズ以外の当社受信機については1回線当り50個接続可能です。�

直径102×高さ56�
（ベース含む）�
ベース：BVK4000

特種 
60℃ヘッド�
特種 
70℃ヘッド�
1種 
70℃ヘッド�
1種 
80℃へッド�
感知器ベース
コネクタ付�
感知器ベース
コネクタなし�

5,600円�

4,700円�

650円�

600円�

BV40508�

BV41518�

BVK4000�

BVK4010

種　類� 品　番�国家検定�型式番号�

感第1～7～1号�

感第1～8～1号�

標準価格�
＜税抜＞�

直径102×高さ54.5�
（ベース含む）�
ベース：BVK4000

特種 
60℃へッド�
1種 
70℃へッド�
感知器ベース
コネクタ付�
感知器ベース
コネクタなし�

2,900円�

2,900円�

2,100円�

2,100円�

2,650円�

2,600円�

BV401087�

BV401187�

BV412187�

BV412287�

BVK4007�

BVK4017

種　類� 品　番�国家検定�型式番号�

感第44～16～3号�

感第44～15～2号�

感第48～28～4号�

感第48～27～4号�

標準価格�
＜税抜＞�

直径129×高さ31�
（べース含む）�
べース：BVK4007

特種 
60℃へッド�
特種 
70℃ヘッド�
1種 
70℃ヘッド�
1種 
80℃へッド�
感知器ベース
埋込型コネクタ付�
感知器ベース
埋込型コネクタなし�

3,400円�

3,000円�

2,450円�

200円�

200円�

BVC40108�

BVC41218�

BVK45071�

BVC9521�

BVC9522

種　類� 品　番�国家検定�型式番号�

感第1～7号�

感第1～8号�

標準価格�
＜税抜＞�

＜中空天井取付用プレート�
（BVC9521）使用の場合＞�
直径80×高さ23�
（ベース・プレート含む、天井面より）�
ベース ：BVK45071�
プレート：BVC9521

特種60℃�

1種70℃�
感知器べース
埋込型�
感知器埋込 
プレート（φ80㎜）�
感知器埋込 
プレート（φ95㎜）�

スマートセンサ�（自己保持機能付）�

自己保持型�

種類�

�タイプ�

適合ボックス�
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一般型�

DC24V　100mA（埋込タイプ　DC30V　70mA）�
60℃ヘッド：－10℃～＋40℃�
70℃へッド：－10℃～＋50℃�
80℃へッド：－10℃～＋60℃�
70g（埋込タイプ　80g）�

�

�

制限なし�
�

変性ABS樹脂（埋込タイプ　ユリア）�

色彩：グレー（マンセルN8）�
�

クリップ端子：ステンレス鋼板�

クリップばね：りん青銅板すずめっき�

アルミ板、アルマイト処理�
サーモスタット：バイメタル�
接　　　点：PGS合金�
キャップ：アルミ板、アルマイト処理�
ケース：グラスファイバー入りフェノール�
プロテクタ（埋込型）・鋼板（t0.6）�

���

ABS樹脂�

変性ABS樹脂（埋込型）�

色彩：グレー（マンセルN8）�

�

埋込型：鋼板�

�

�

�

�

埋込ベース　BVK4007、BVK4017、BVK4027、BVK4037�

JIS C-8336　大型四角アウトレットボックス�

 　　〃 　コンクリートボックス�

専用塗代カバー　BV9520K（別売）�

�（取り付けピッチ　66.7㎜）�

自己保持型・スマートセンサ�

DC24V　100mA�

60℃ヘッド：－10℃～＋40℃�

70℃ヘッド・－10℃～＋50℃�

自己保持型/85g、スマートセンサ/30g�

DC15V～30V�

40μA以下（DC24V印加25℃にて）�

当社受信機1回線当り35個接続可能　※�

自己保持型/ 変性ポリカーボネート・変性ABS樹脂�

� 色彩：グレー（マンセルN8）�
スマートセンサ/変性ポリカーボネート�
 色彩：ミルキーホワイト（マンセル5Y8.3/1）�

自己保持型/ 端子：ステンレス鋼板、りん青銅板すずめっき�

スマートセンサ/端子：黄銅板すずめっき�

��

�

サーミスタ、エポキシ樹脂コーティング�

�

�

�

自己保持型/ ABS樹脂�

 色彩：グレー（マンセルN8）�
スマートセンサ/変性ABS樹脂�
 色彩：ミルキーホワイト（マンセル5Y8.3/1）�

��

スマートセンサ/鋼板　亜鉛めっき：クロメート処理�

スマートセンサ/変性ABS樹脂�

 色彩：ミルキーホワイト（マンセル5Y8.3/1）�

スマートセンサ/BVC9521（φ80㎜）：中空大井取付用�

 BVC9522（φ95㎜）：ボックス取付用�

スマートセンサ／�
JIS�C-8336　大型四角アウトレットボックス�
  〃  　コンクリートボックス�
 中型四角アウトレットボックス�
  〃  　コンクリートボックス�
 八　　角アウトレットボックス�
  〃  　コンクリートボックス�

白色発光ダイオード（点灯時赤色）�

�

黄銅板すずめっき�

�

●埋込タイプはありません。�

左記ボックス用の�
丸穴カバー�
（塗代付き及び平）�
（取り付けピッチ66.7㎜）
ご使用ください。�

4 m 未 満 �

4 m 以 上 �

8 m 未 満 �

�

電 圧 ・ 電 流 �

使用温度範囲�

質量（ヘッド）�

使用電圧範囲�

監視時消費電流�

接 続 数 �

ボ デ ィ�
�

�

端 子 �

�

感熱素子�
・�

感 熱 板 �

�

確 認 灯 �

�

ボ デ ィ�

�

端 子 �

取付金具�

ボ デ ィ�

�

そ の 他 �

標準価格には消費税は含まれておりません。�


