

定温式スポット型感知器

露出タイプ外観	 直径102×高さ56 (ベース含む) ベース:BVK4000	自己保持型			
		種類	品番	国家検定 型式番号	標準価格 <税抜>
	特種 60 ヘッド	BV40108K	感第44~16~4号	2,900円	
	特種 70 ヘッド	BV40118K	感第44~15~3号	2,900円	
	1種 70 ヘッド	BV41218K	感第48~28~5号	2,100円	
	1種 80 ヘッド	BV41228K	感第48~27~7号	2,100円	
	感知器ベース コネクタ付	BVK4000	——	650円	
	感知器ベース コネクタなし	BVK4010	——	600円	
埋込タイプ外観	 直径129×高さ31 (ベース含む) ベース:BVK4007	埋込タイプはありません。			
		種類	品番	国家検定 型式番号	標準価格 <税抜>
	特種 60 ヘッド	BV401087	感第44~16~3号	2,900円	
	特種 70 ヘッド	BV401187	感第44~15~2号	2,900円	
	1種 70 ヘッド	BV412187	感第48~28~4号	2,100円	
	1種 80 ヘッド	BV412287	感第48~27~4号	2,100円	
	感知器ベース 埋込型コネクタ付	BVK4007	——	2,650円	
	感知器ベース 埋込型コネクタなし	BVK4017	——	2,600円	
定格	種類		特種		1種
	取り付け面の高さ(mm)	4 m 未満	耐火建築物	70m ²	60m ²
		その他	40m ²	30m ²	
	4 m 以上	耐火建築物	35m ²	30m ²	
		8 m 未満	その他	25m ²	15m ²
	タイプ		一般型		自己保持型・スマートセンサ
	電圧・電流		DC24V 100mA(埋込タイプ DC30V 70mA)		DC24V 100mA
	使用温度範囲		60 ヘッド: -10 ~ +40 70 ヘッド: -10 ~ +50 80 ヘッド: -10 ~ +60		60 ヘッド: -10 ~ +40 70 ヘッド: -10 ~ +50
	質量(ヘッド)		70g(埋込タイプ 80g)		自己保持型/85g、スマートセンサ/30g
	使用電圧範囲		——		DC15V ~ 30V
主要部品材質	監視時消費電流		——		40μA以下(DC24V印加25にて)
	接続数		制限なし		当社受信機1回線当り35個接続可能
	ヘッド	ボディ	変性ABS樹脂(埋込タイプ ユリア) 色彩:グレー(マンセルN8)		自己保持型/ 变性ポリカーボネート・变性ABS樹脂 色彩:グレー(マンセルN8) スマートセンサ/变性ポリカーボネート 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)
		端子	クリップ端子:ステンレス鋼板 クリップばね:りん青銅板すずめつき		自己保持型/ 端子:ステンレス鋼板、りん青銅板すずめつき スマートセンサ/端子:黄銅板すずめつき
		感熱素子 ・ 感熱板	アルミ板、アルマイト処理 サーモスタート:ハイメタル 接点:PGS合金 キャップ:アルミ板、アルマイト処理 ケース:グラスファイバー入りフェノール プロテクタ(埋込型)鋼板(t0.6)		サーミスタ、エポキシ樹脂コーティング
	ベース	確認灯	白色発光ダイオード(点灯時赤色)		
		ボディ	ABS樹脂 変性ABS樹脂(埋込型) 色彩:グレー(マンセルN8)		自己保持型/ ABS樹脂 色彩:グレー(マンセルN8) スマートセンサ/变性ABS樹脂 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)
		端子	黄銅板すずめつき		
	ブレード	取付金具	埋込型:鋼板		スマートセンサ/鋼板 亜鉛めっき:クロメート処理
		ボディ	——		スマートセンサ/变性ABS樹脂 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)
		その他	——		スマートセンサ/BVC9521(80mm):中空大井取付用 BVC9522(95mm):ボックス取付用
適合ボックス	埋込ベース BVK4007、BVK4017、BVK4027、BVK4037 JIS C-8336 大型四角アутレットボックス " コンクリートボックス 専用塗代カバー BV9520K(別売) (取り付けピッチ 66.7mm)		スマートセンサ / JIS C-8336 大型四角アутレットボックス " コンクリートボックス 中型四角アутレットボックス " コンクリートボックス 八 角アутレットボックス " コンクリートボックス		左記ボックス用の 丸穴カバー (塗代付き及び平) (取り付けピッチ66.7mm) ご使用ください。

注) 3線式ベースで出火室表示システムに対応します。

2.スマートセンサはヘッド+ベース+プレートで1セットです。

3.自己保持機能とは、感知器が発報すれば受信機が復旧するまでベースの確認灯が点灯している機能です。

自己保持タイプの感知器の接続個数は、シンプルP-1、シンプルP-2シリーズ、フレキシブルP-1シリーズ以外の当社受信機については1回線当り50個接続可能です。

標準価格には消費税は含まれておりません。